XCVIII. Beata porro Eudocia, postquam templa
 quamplurima Deo ædificavit, pieque construxit
 gerocomia, ptochia, monasteria, quæ ne facile
 quidem sub numerum venire possunt ; jussit in
 quodam ex ædificatis ab ea templis, quod est sa-
 crum Petro principi apostolorum, situm autem est
 e regione lauræ Euthymii, non distans minus quam
 viginti stadia, fodere cisternam valde profundam
 simul et latam, alicujus gratia usus necessarii.

VARLÆ LECTIONES.

ἁ al. τῷ. ἁ al. ἐπιτετραμμένῳ. ἁ al. πτωχοποιητὰ. ἁ al. addd. νεῶν. ἁ al. λάκκου.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(38) Urbs erat munitissima et antiquissima in Arabia deserta, tribui Manasse trans Jordanem assignata. Vide Adrichomium c. 27.

(39) Hujus decessor subscripsit concilio Chalcedonensi • Constantinus Bostrenæ civitatis metropo-
 lis Arabiæ.

(40) «Medaba civitas trans Jordanem, Arabiæ sub-
 jacens.» Vita S. Sabæ ; quondam primaria Ammoni-
 tarum, postea Amorrhæorum ad torrentem Arnon ;
 patria Gerontii, qui Hegumenus erat monasterii S.
 Euthymii, cum vita hæc a Cyrillo scriberetur. Vide
 Adrichomium in tribu Ruben cap. 47.

Cumque aliquando venisset ad eam spectandam, videt lauram Euthymii positam in media solitudine, et quemadmodum cellæ fratrum erant a se invicem sejunctæ; atque illud Scripturæ meditata: *Quam pulchræ domustuæ, Jacob, tabernacula tua, Israel* 33! indeque vehementer animo compuncta, illico ad eum mittit Gabrielium, rogans ut sibi permitteretur accedere, illiusque frui sermone et doctrina: simul vero habebat in animo lauræ illic assignare reditus, eam ob causam, ut fratribus de cætero sufficiens exstaret rerum necessariorum suppeditiatio.

XCIX. Ille vero eam prius his verbis compellat: Morte ad fores stante, cur, o filia, sollicita es et distraheris circa plurima? Illa solum tibi sint parata, quæ ad excessum ex hac vita pertinent. Nostri autem ne memineris, quantum ad reditus ullos aut pecunias, sed recordare coram communi Domino, ubi sane te potius nostri meminisse postulamus. His illa auditis, animum divisum habebat in hasce duas affectiones, admirationem et tristitiam: illud quidem, magni tribuens præscientiæ, et quemadmodum ea quæ de illo ipsa animo agitabat, is longe ante intelligeret; hoc vero, quod a sua spe ea in re excidisset. Volebat enim ei pecunias reditumque subsidium relinquere, sicut diximus. Hinc venit ad sanctam civitatem: cumque Anastasium patriarcham accessivisset, ac ei exposuisset quæ a divino Euthymio audierat, gemina priori sententiæ fecit. Ac primo quidem Stephani protomartyris Christi templum, nondum C
omni ex parte constructum (51), dedicat quintodecimo mensis Januarii: deinde ei tributo multo reddito, ejusque cura commissa Gabrielio, neque alias neglexit ecclesias, quotquot ab ipsa ædificatæ fuerant; sed illas quoque diligenter magno cum labore obibat, dedicans, et sufficientem redditum unicuique attribuens. Jam vero quatuor mensibus post dedicationem transactis, et ipsa humanam vitam relinquens, excedit ad Domium (42).